



ثبت رکورد جدید برای  
نسوز کنورتور فولادسازی  
با ۴۱۴۱ ذوب

صفحه ۶

## مجهول‌ترین معادله تاریخ

پزشکیان: «هر کس می‌تواند مشکلات مردم را حل کند، این گوی و این میدان.»  
تبریک عرض می‌کنیم به مسئولان مملکت که اگر همگی هم دست‌به‌دست هم بدهند باز نمی‌توانند مشکلات مملکت را حل کنند. شما ببینید مسئولان چه کرده‌اند و چطور معادله‌ای پیچیده‌تر از انگرال چند مجهولی درست کرده‌اند که دیگر خودشان هم دسته‌جمعی از پس حل آن برنمی‌آیند. این معادله در واقع هر دو طرفش مجهول است، کلاً طرف معلومی ندارد و برای اولین بار است که در دنیا طرح شده است. به نظرمان اگر کسی توانست حلش کند باید جایزه بهترین مسئول دنیا را از آن خود کند و مجسمه‌اش را سر در کره زمین برزند!

طوس ملول

تبریک به مسئولین

## رقابت مسکن و دلار

سمت و سوی بازار مسکن، منتظر نحوه حرکت سایر بازارهای موازی از جمله دلار و تثبیت آنهاست؛ نتیجه مذاکرات مشخص می‌کند که چه بر سر قیمت‌ها خواهد آمد

صفحه ۷

جلسه‌ای که بود و نبود!  
ابهام در تصمیمات سهام عدالت

صفحه ۵

## دروغ بزرگ اینترنت رایگان

چگونه طرح‌های حمایتی دولت تبدیل به تله درآمدی اپراتورها شدند؟

صفحه ۸



ارز ترجیحی به انتهای  
زنجیره غذایی و کالای  
اساسی داده شود

صفحه ۷



## از ظرفیت تا واقعیت!

پیام باقری نائب رئیس اتاق ایران در گفتگو با عصر اقتصاد: برنامه‌ریزی اقتصادی ایران باید منعطف باشد تا در شرایط غیرمنتظره بتواند مسیر توسعه را حفظ کند

صفحه ۳

## یادداشت

رونق اقتصاد  
با حمل و نقل مدرن



وحید حاج سعیدی

در دنیای صنعتی امروز حمل و نقل استاندارد و دارای مختصات جهانی، یکی از شاخصهای مهم و قابل اعتنا توسعه یافتگی محسوب می‌شود

همین صفحه

## یادداشت

با سیب‌زمینی هم تغییر دهک  
می‌دهیم چه رسد به پراید



راضیه حسینی

قالبیاف: «مگر می‌شود یک پراید چاه‌جا شود و یک نفر از دهک ۱۰ به ۳ بیاید و از ۳ به ۱۰ برود؟ این‌ها پذیرفته نیست.»

همین صفحه

## یادداشت

هرکی بُرده، پست کنه!



دکتر حمزه رضایی

محیط‌زیست هرمزگان: گردشگرانی که از جزیره هرمز خاک همراه خود برده‌اند و اکنون تمایل به بازگردانی دارند، آن را پست کنند

همین صفحه

رئیس اتحادیه بیج و مهره خبر داد

## پلمب واحدهای تجاری بدون حکم قضائی

مصرف‌کنندگان شده است.

شهرداری باید پاسخگوی مشکلات ایجاد شده برای اصناف باشد

رئیس اتحادیه بیج و مهره، در بخش دیگری از سخنانش به مشکلات به‌وجود آمده برای برخی واحدهای صنفی در یکی از پاساژهای تهران در خیابان قزوین اشاره کرد و گفت: این پاساژ حدود ۲۰۰ واحد صنفی دارد، مالک این ملک، حدود ۲۰ سال پیش و در زمان ساخت تخلی انجام داد که آن زمان از سوی شهرداری جدی گرفته نشد و حتی گواهی عدم خلاف صادر شد و مالک برای برخی واحدها سند صادر کرد و برخی دیگر را با سرقفلی واگذار کرد.

او ادامه داد: متأسفانه در حال حاضر، شهرداری با بلوک‌های سیمانی (نیوجرسی) مسیرهای دسترسی به این واحدها را مسدود کرده است و حدود ۸-۷ ماه است که این وضعیت ادامه دارد و ما با شهردار منطقه ۱۱ جلسه گذاشتیم و ایشان هم مشکلات را پذیرفت، اما تاکنون اقدامی صورت نگرفته است.

نوروزی افزود: در بحث سرقفلی، متأسفانه قوانین به نحوی است که مالک تمام پول ملک را می‌گیرد، اما محدودیت‌های زیادی برای خریدار ایجاد می‌کند؛ نه اجازه فروش دارد، نه تغییر شغل، در حالی که مالک از کل مبلغ بهره‌مند شده است.

او با انتقاد از عملکرد شهرداری گفت: اگر بدهی مربوط به تخلف مالک است، شهرداری باید با خود او برخورد کند، حسابش را مسدود و یا املاکش را توقیف کند، اما اگر ادعا دارد این بدهی مربوط به واحدهای صنفی است، باید برای هر واحد جداگانه بدهی مشخص و ابلاغ کند. بگوید مثلاً واحد ۲۲۰ بابت تخلف، ده میلیون یا صد میلیون یا یک میلیارد بدهی دارد و طرف را دعوت کند، بگوید بپایید بدهی خود را پرداخت کنید.

رئیس اتحادیه بیج و مهره از پلمب واحدهای این صنف از عباس نوروزی، رئیس اتحادیه بیج و مهره، در گفتگو با

ایلنا، ضمن تبریک سال نو اظهار کرد: سال گذشته برای همه ما بویژه اصناف، سال بسیار سخت و غیرقابل باوری بود. نوسانات شدید قیمت، وضعیت ناپایمان اقتصادی و مشکلات متعددی که از نظر مالیاتی و درآمدی برای واحدهای صنفی پیش آمد، واقعاً شرایط دشواری را رقم زد. صنف ما یک صنف صنعتی است و بیج و مهره تقریباً در تمام کالاها و صنایع کاربرد دارد و زمانی که سایر صنایع در رکود است، صنف ما هم به تبع آن با چالش روبرو می‌شود.

او ادامه داد: در سال گذشته مواردی داشتیم که یک کالای وارداتی مانند بیج ۸۸، در خود چین دو تومان فروخته می‌شد و در ایران هم همان دو تومان عرضه می‌شد؛ یعنی واردکننده با وجود همه هزینه‌ها و مشکلات، مجبور بود برای چرخاندن زندگی‌اش با همان قیمت بفروشد. دلایش این بود که ساخت‌وساز وجود نداشت، صنایع فعال نبودند و عملاً تقاضا برای این محصولات کاهش یافته بود.

نوروزی به وضعیت تولید داخلی نیز اشاره کرد و گفت: تولیدکنندگان داخلی هم با مشکلات عدیده‌ای روبرو بودند. برخی واحدها در هفته دو روز اصلاً برق نداشتند، در بقیه روزها هم فقط تا ساعت ۵ عصر برق داشتند که این قطعی برق، روند تولید را به شدت مختل می‌کرد.

وی گفت: امیدوارم با توافقاتی که در سطح کلان در حال پیگیری است، شرایط اقتصادی کشور بهتر شود و اینکه یکی از مسائل جدی ما، نوسانات قیمت دلار است؛ زمانی که نرخ دلار بالا می‌رود، قیمت‌ها بلافاصله افزایش پیدا می‌کند، اما وقتی نرخ دلار پایین می‌آید، قیمت‌ها دیگر کاهش نمی‌یابد و این چسبندگی قیمتی وجود دارد و این روند به شدت به ضرر

## هرکی بُرده، پست کنه!

دکتر حمزه رضایی

خدا پدر و مادر مسئولین محیط زیست هرمزگان پیام‌رزد که با دادن آدرس خود به امانت داران خاک مرهمی بر زخم این بیچاره‌ها گذاشتند! اکنون که به سلامتی و میمیتی، مسئولین فرهیخته محیط زیست هرمزگان با حرکت خود جوش خود حاضر شده‌اند به این عزیزان خاکبریز، آدرس بدهند که خاک‌ها را عودت دهند، حرکت حکیمانه و دلسوزانه وطنی خود را تکمیل نموده و به دیگر عزیزان امثالند سرمایه و دلار و طلا و دکل و آثار تاریخی و طبیعی ملت نیز آدرس بدهند تا پیش از این دغغنه و تشویش امثالنداری نداشته باشند و در اسرع وقت این سرمایه‌های امانتی را با پست سفارشی پس بفرستند.

شما که خوب حالی تان نیست واقعاً دل آدم به حال این بیچاره‌ها کباب می‌شود که چه روزها و شب‌های سختی را در انتظار گرفتند! سبری کرده‌اند تا هر چه زودتر دلارها و دکل‌های به امانت گرفته شده سرزمین خود را پست کنند و نفس راحتی بکشند!

پدر آمرزیده‌ها چه زحری کشیده‌اند در این مدت! حق هم دارند، امانت داری خیلی کار سختی است!

دلتم به حال جناب خاوری نازنین می‌سوزد که سال هاست در دیار کفر چشم به راه همین آدرس محیط زیست هرمزگان است که آن مبلغ ناقابل میلیاری امانت مردم را پس بفرستد!

همه این بخت برگشته‌ها هیچ غرض و مرضی نداشته و ندارند جز نداشتن آدرس درست و حسابی برای پست کردن خاک‌های رنگارنگ جزیره هرمز و دلارها و دکل‌ها و ستون‌های تخت جمشید و دیگر آثارهای تاریخی و باستانی و ثروت‌های به تاراج رفته (بخشید به امانت گرفته شده)!

## رونق اقتصاد با حمل و نقل مدرن

وحید حاج سعیدی

همین اعتبار بخش حمل و نقل به صورت کوتاه مدت، میان مدت و دراز مدت بر شاخص‌های اصلی اقتصاد کشور مانند تولید کل، تولید در بخشهای اقتصادی، اشتغال کل، اشتغال در بخشهای اقتصادی، قیمت در بخشهای مختلف اقتصادی و شاخص هزینه‌های زندگی اثر مستقیم می‌گذارد.

شایان ذکر است که آنچه به مسائل حمل و نقل اهمیت می‌بخشد نقش جامع و قاطع آن در کلیه سطوح زندگی است. مطالعات انجام شده توسط بانک جهانی تأکید دارد که بخش حمل و نقل با هموار کردن امر مبادله و تجارت، موجب رشد در هم در سطح ملی و هم در سطح جهانی فراهم می‌آورد و زمینه‌های امکان دسترسی به رفاه و تسهیلات ملی را افزایش می‌دهد. از همگامی که انسان از ابزار و ادوات سنگی و فلزی در فرآیند تولید استفاده کرد، دستاوردهایش بیشتر شد و محصول بیشتری بدست آورد. با افزایش تولید و پیچیده‌تر شدن آن، تقسیم کار بوجود آمد و عواملی چون پراکندگی جمعیت و افزایش تدریجی آن، تسلط و دست‌یابی به زمینهای قابل کشت دور و نزدیک، پیدایش تدریجی مراکز مختلف تولید که نتیجه آن افزایش برخی از محصولات نسبت به نیاز جمعیت مراکز تولید بود، سبب شد که افراد به فکر مبادله اضافه تولید مراکز خود بیفتند که در این صورت حمل و نقل نقش و جایگاهی ویژه پیدا کرد.

با این حال باید امیدوار بود توسعه حمل و نقل پایدار به گونه‌ای باشد که کمترین آسیب برای محیط زیست داشته باشد و از همه مهمتر اینکه سهولت در حمل و نقل مانعی برای توسعه و پیشرفت مناطق کمتر برخوردار نشود!

محیط‌زیست هرمزگان: گردشگرانی که از جزیره هرمز خاک همراه خود برده‌اند و اکنون تمایل به بازگردانی دارند، آن را پست کنند

برنامه به نایفه‌های محیط زیست هرمزگان که با راهکار ناب خود، پاسدار محیط زیست و حافظ جاذبه‌های طبیعی سرزمین ما هستند ...

ای کاش این عزیزان زودتر از این دست به کار می‌شدند و عقل خود را علاوه بر حوزه محیط زیست، در سایر حوزه‌های اقتصادی نیز به کار می‌بستند و با دادن چنین پیشنهادهایی و پر بار ملک و ملت را یاری می‌دادند!

باور بفرمائید بیشتر مشکلات درون مرزی و برون مرزی ما در سایه همین پیشنهاد خردمندانه "آدرس دادن و پست کردن" حل و فصل می‌شد و امانت داران نیز در اسرع وقت ثروت‌های امانتی را با پست سفارشی به کشور عودت می‌دادند!

باور بفرمائید مشکل همه این عزیزانی که به آنها انگ مفسد و چپاولگر و غارتگر و نمی‌دانم دکل دزد و اختلاس‌گر زده ایم، دقیقاً با مشکل کسانی که خاک‌های جزیره هرمز را به امانت برده‌اند، یکی است...

همه این بخت برگشته‌ها هیچ غرض و مرضی نداشته و ندارند جز نداشتن آدرس درست و حسابی برای پست کردن خاک‌های رنگارنگ جزیره هرمز و دلارها و دکل‌ها و ستون‌های تخت جمشید و دیگر آثارهای تاریخی و باستانی و ثروت‌های به تاراج رفته (بخشید به امانت گرفته شده)!



در سایت روزنامه بخوانید

راضیه حسینی

قالبیاف: «مگر می‌شود یک پراید چاه‌جا شود و یک نفر از دهک ۱۰ به ۳ بیاید و از ۳ به ۱۰ برود؟ این‌ها پذیرفته نیست.»

مگر می‌شود بدون داده مدیریت کرد؟  
نمی‌دانیم چرا حس می‌کنیم آقای قالبیاف به سرنوشتی مشابه اصحاب کوهف دچار شده و تازه از غاری بیرون آمده‌اند، به همین خاطر از همه چیز متعجب می‌شویم و اصلاً نمی‌دانیم این‌ها چیست؟ مثلاً همین‌طور با تعجب به شیوه مدیریت کشور نگاه می‌کنند و حتی باورشان نمی‌شود که خودشان هم عضوی از همین سیستم هستند و اسم‌شان مسئول است. فکر کنیم هنوز در مرحله انکار قرار دارند و نمی‌خواهند خودشان را هم عضوی از مسئولان بدانند.

آقای قالبیاف، اجازه بدهید کمی اوضاع را برای‌تان شرح دهیم تا باز متعجب نشوید. ما در کشوری زندگی می‌کنیم که حتی شاید با خرید یک کیلو سیب‌زمینی هم از دهکی به دهک دیگر سقوط کنیم، چه رسد به پراید. ما معمولاً سعی می‌کنیم در روز طوری خرید کنیم که از یک مقدار بیشتر نشود و پول توی جیب‌مان ته نکشد. به این می‌گویند مدیریت دهکی. معمولاً این کار را با تخفیر در چیز انجام می‌دهیم. در واقع سعی می‌کنیم خیلی در دید آمارگیران نامرئی نباشیم. راستش را بخواهید بعضی از ما می‌ترسیم دیگر دهکی برای ماندن درونش نداشته باشیم و بی دهک شویم.

می‌دانیم که از دید شما این‌ها اصلاً پذیرفته نیست. لطفاً خودتان را ناراحت نکنید و برای ما غصه نخورید. کم‌کم عادت می‌کنید. از شما ممنونیم که این جایگاه را نمی‌پذیرید و نسبت به آن اعتراض دارید. درست است که برای مردم فایده‌ای ندارد و باز آتش همان آتش و کاسه همان کاسه است، ولی ما همواره دل‌مان به همین حمایت‌های معنوی مسئولان خوش بوده و هست و خواهد بود، البته این‌که حمایت دیگری هم در کار نیست که دل‌مان به آن خوش باشد، بی‌تأثیر نیست. درهرصورت امیدواریم هرچه زودتر با شرایط مملکت کنار بیایید و شما هم مثل سایر مسئولان، دیگر نه تعجب کنید و نه نگران ما باشید!

سازمان آگهی‌های  
عصر اقتصاد  
روزنامه عصر اقتصاد  
www.asre-eghtesad.com  
۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴  
۸۶۰۹۶۲۴۵



## افت قیمت‌ها بعد از مذاکره

تسلی سرقفلی

کار یکاوتور / طرح: علی قنات

۸۶







مدیرعامل بانك صنعت و معدن:

### این بانك تحقق شعار سال را اولویت و مهمترین وظیفه خود می داند

عصراقتصاد - مدیرعامل بانك صنعت و معدن در همایش سراسری مدیران بانك بانك صنعت و معدن با رویکرد ارزیابی عملکرد و تبیین برنامه ها و سیاست های سال ۱۴۰۴، اظهار کرد که انتخاب شعار "سرمایه گذاری برای تولید" از سوی رهبر معظم انقلاب، لزوم تمرکز بر بخش تولید و اشتغال کشور و هدایت سرمایه های بخش خصوصی به سمت فعالیت های مولد را مطرح می سازد که این امر رسالتی است که بر عهده شبکه بانکی کشور به خصوص بانك صنعت و معدن قرار دارد که یک بانك توسعه ای-تخصصی در حوزه تولید و تامین مالی آن است .

به گزارش روابط عمومی بانك صنعت و معدن، شایان در نشست با اعضای هیأت مدیره، هیأت عامل و مدیران ستادی و استانی و رؤسای شعب این بانك که روز یکشنبه بیست و چهارم فروردین ماه در محل مجموعه فرهنگی-آموزشی دارآباد برگزار شد، با تقدیر از تلاش های کارکنان در سال ۱۴۰۳، بیان داشت: در سال جدید باید به تغییرات مثبت سرعت بخشیم و فرآیندها و عملکرد بانك را همسو با تحولات بازار رقابتی صنعت بانکداری ارتقا دهیم؛ مهمترین ابی ما در این مورد بانکداری دیجیتال است که فرصت های بی نظیری را برای تسهیل و تسریع خدمات دهی در اختیار ما قرار می دهد.

وی با اشاره به لزوم اصلاح ساختار به منظور چابک سازی بانك اعلام داشت: شعب برای ایجاد تغییرات در کانون توجه مدیران ارشد بانك قرار دارند چراکه از نظر عملیاتی در خط مقدم ارتباط با مشتریان هستند و لازم است با تفویض اختیارات بیشتر به آنان، زمینه خدمت رسانی مطلوب تر را فراهم سازیم. البته در ستاد بانك هم یک سری تغییرات در جهت چابک سازی بانك و حذف بوروکراسی و اطاله فرآیندهای کاری به انجام خواهد رسید و نقش حاکمیتی و نظارتی ستاد بانك افزایش خواهد یافت تا ستاد محل سیاستگذاری بوده و نیروهای صف، کارهای اجرایی را بر عهده بگیرند.
وی در ادامه افزود: طرح تسهیلاتی نوین، اقدام سازنده و مؤثری بود که در سال جدید نیز از تمامی بخش های بانك به خصوص شعب انتظار می رود که نقش فعال تری در توسعه معرفی مزایای آن برای مشتریان و متقاضیان تسهیلات بانك به عمل آورند تا صنعتگران و کارآفرینان کشور بتوانند در کمترین زمان ممکن از این تسهیلات بهره مند گردند.

### وی بنك رسالت با قابلیت های جدید به روزرسانی شد

عصراقتصاد - سامانه وی بنك Vbank یا اینترنت بانك نسل جدید بانك قرض الحسنه رسالت با ایجاد قابلیت های جدید بروزرسانی شد.

به گزارش روابط عمومی بانك قرض الحسنه رسالت: قابلیت دریافت ترانزاکشن pdf در منوی گردش سپرده، افزوده شدن قابلیت تماس با ما، مدیریت دسترسی مشتریان غیرذینفع(امکان اجازة به ذینفع غیر جهت مشاهده مانده و گردش حساب خود)، پرداخت شناسه دار به سازمان خاص، و افزودن قابلیت مقصد امن (امکان ثبت یک سپرده به عنوان مقصد امن جهت انتقال وجه بدون نیاز به توکن در دهفه دوم انتقال به بعد) از جمله این قابلیت ها به شمار می رود. همچنین مدیریت دسته چك (گزارش وضعیت چك های دیجیتال و کاغذی)، نمایش پیغام جدید جهت درخواست وام قرض الحسنه بدون کارمزد (مراجعه به سامانه Mresalat)، افزودن گزینه چاپ و ذخیره قرارداد وام و اضافه شدن نام سازمان اخیره(ستاد بازاری و توسعه عملت عالیات) از دیگر مواردی است که در اینترنت بانك نسل جدید بانک قرض الحسنه رسالت تعریف شده است. بر اساس این گزارش وی بنك با اینترنت بانك نسل جدید سامانه ای است که امکان ارائه خدمات بانکی مانند انتقال وجه(داخلی)، بین بانکی و کارت به کارت)تسهیل چک صیادی و دیجیتال و وام را در هر ساعت از شبانه روز برای مشتریان فراهم می کند.

خبر

## خرید شمش طلا ۷۷ درصد کم شد!

عصراقتصاد - میزان خرید شمش طلا در حراج روزیکشنبه مرکز مبادله نزدیک به یک پنجم نسبت به جلسه پیشین کمتر بود که دلیل آن را می‌توان انتظار ادامه کاهش قیمت در روزهای آینده دانست. همچنین هر قطعه شمش روزیکشنبه حدود ۷۵۰ میلیون تومان ارزان‌تر از حراج جلسه قبلی گذشته فروخته شد.

روزیکشنبه (۲۴ فروردین ماه)، نود و نهمین جلسه حراج حضوری شمش طلا و دومین جلسه حراج شمش طلا در سال ۱۴۰۴ برگزار شد و از مجموع ۱۲۰ کیلوگرم شمش طلا عرضه شده در حراج‌های عمده و خرد تالار معاملات طلای این مرکز، ۱۷ کیلوگرم با میانگین قیمت هشت میلیارد و ۹۵۳ میلیون تومان به ازای هر شمش طلای استاندارد معامله شد.

در جلسه قبلی حراج حضوری شمش طلا، ۱۲۰ کیلوگرم شمش به ارزش بیش ۱۱۶۳ میلیارد تومان و با میانگین قیمت ۹ میلیارد و ۶۹۳ میلیون تومان، مورد معامله قرار گرفت و در مجموع در سال جاری طی دو حراج حراج برگزار شده، ۱۴۷ کیلوگرم شمش طلا به ارزش ۱۴۰۳ میلیارد تومان از سوی متقاضیان خریداری و معامله شده است.

به صورت میانگین نزدیک به ۷۴۰ میلیون تومان به ازای هر قطعه شمش طلا نسبت به جلسه قبل (جلسه ۹۸) بود و علت اصلی آن در کاهش قیمت طلا بود. همچنین تعداد شمش‌های معامله شده در حراج امروز چند برابر کمتر از تعداد معامله شمش‌ها در حراج قبلی بود که می‌توان آن را ناشی از کاهش قیمت طلا و پیش بینی کاهش بودن قیمت شمش طلا در روزهای آینده دانست. طبق اعلام مرکز مبادله ایران، یکمدهمین جلسه حراج شمش طلا روز سه‌شنبه ۲۶ فروردین ماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد و متقاضیان خرید شمش طلای مرکز مبادله ایران می‌توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال (۳۵۰ میلیون تومان) به عنوان وجه‌الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز دوشنبه ۲۵ فروردین ماه، در این جلسه از حراج شمش طلا شرکت کنند.

## جلسه‌ای که بود و نبود! ابهام در تصمیمات سهام عدالت



بوده است.

بورس از برگزاری جلسه اخیر شورای عالی بورس درباره سهام عدالت خبر داده، ناظر مجلس در این شورا تأکید می‌کند که در سال جدید جلسه‌ای برگزار نشده و اولین جلسه فردا برگزار خواهد شد! این تناقض، ابهاماتی درباره تصمیمات اخیر سهام عدالت متوفیان ایجاد کرده است.

به گزارش عصرآقتصاد، در پی انتشار

اخباری مبنی بر توقف پرداخت سود سهام عدالت به وراث متوفیان، ناظر مجلس در شورای عالی بورس و مسئولان سازمان بورس توضیحاتی ارائه دادند. هادی محمدپور، ناظر مجلس در شورای عالی بورس، اعلام کرد که پرداخت سود سهام عدالت متوفیان به وراث قطع نشده و این برداشت رسانه‌ها نادرست

جریان هستید که بحث انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث مربوط می‌شود به افرادی که قبل از مردادماه سال ۹۹ فوت کردند و از آن تاریخ تاکنون افرادی که فوت کردند وراث آنها نمی‌توانند اقدام به انحصار وراثت و انتقال سهام عدالت داشته باشند بحث شورای عالی بورس در این خصوص بود. در نهایت این استنباط که پرداخت سود سهام عدالت متوفیان به وراث متوقف شده است برداشت اشتباهی بود که برخی رسانه‌ها داشتند؛ بنابر این کماکان پرداخت سود سهام عدالت متوفیان به وراث ادامه دار است.

**راهنمای برای وراث متوفیان سهام عدالت**
پیش از این محمود حسنلو، معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجه، گفته بود: لازم می‌توانند به سامانه ddn یا سامانه دارا (https://dara.csdiran.ir/login) مراجعه کنند در این دو سامانه وضعیت پرونده متوفی را ملاحظه کنند اگر تعیین تکلیف صورت‌گرفته به تقسیم انجام شده باشد به تمام وراثی که سجایی باشند و شماره شبای معتبر اعلام کرده باشند با واریز سود سهام عدالت، سود برای آنها هم واریز خواهد شد.

**مراقب اخبار غیررسمی باشید!**
مسئولان سازمان بورس از سهامداران خواستند اخبار مربوط به سهام عدالت را تنها از منابع رسمی پیگیری کنند تا از سوءاستفاده سودجویان در امان بمانند. در هر حال، با وجود ابهامات اولیه، مسئولان تأکید کردند پرداخت سود سهام عدالت متوفیان متوقف نشده و امروز در شورای عالی بورس بررسی نهایی انجام می‌شود.

## درخواست سهامداران برای کاهش حجم مبنای نمادها در بورس

یکی دیگر از این بازارها است که هدف از تعیین آن، اطمینان سهامداران از نوسانات قیمت سهام است و همچنین لحاظ شدن حجم مبنای بحث می‌شود تا قیمت‌های کاذب در بازار ایجاد نشود.
به باور کارشناسان بازار سرمایه حالا که وضعیت کلی بورس به تعادل بازگشته است، تدویم اعمال محدودیت دامنه نوسان سهام شرکتها در بورس و فرابورس و نیز فرمول حجم مبنای، تقدشوندگی این بازار را تحت تأثیر قرار داده و خود به عاملی منفی برای بازار سرمایه تبدیل شده است.

این در حالی است که در سال ۱۴۰۳ ۱۴۰۳ درصد بازار بورس ایران به طور متوسط ۲۳ درصد افزایش داده، که در بین سهم‌های بورسی تعدادی از نمادهای معاملاتی، بازدهی‌های چند صد درصدی هم دادند و برخی از نمادها نیز به دلیل عملکرد ضعیف عملیاتی متحمل بازده منفی شدند.

اما برخی از نمادها هم بودند که با وجود شرایط خوب عملیاتی و حمایت قوی و متوالی حقوقی‌ها در عمده روزهای معاملاتی سال قبل، به دلیل بالا بودن حجم مبنای، رشد چندان‌ی را تجربه نکردند.
بررسی و مقایسه شرکت ها نشان می‌دهد حجم مبنای سهم های متوسط و

کوچک بازار به طرز عجیبی بالا تعیین شده است، به طوری که هر چه سهم ها کوچکتر می شوند، حجم مبنای آن ها نسبت به ارزش بازارشان افزایش می باید؛ به عنوان مثال نماد معاملاتی گکهر با ارزش بازار حدود ۱۰۶ همت ۸،۵ میلیون سهم حجم مینا دارد. در حالی که ماد معاملاتی تجلی با ارزش بازار حدود ۱۹ همت با حجم مبنای بیش از ۳۴،۴ میلیون سهمی مواجه است؛ ونوین هم نماد معاملاتی دیگری است که با ارزش بازار ۲۶ همتی با حجم مبنای ۴۱ میلیون سهمی رو به روست. از طرفی حجم مبنای نماد معاملاتی کچاد نیز ۱۲۷ همتی ۴۵ میلیون سهم تعیین شده است.

همچنین بررسی سایر نمادهای معاملاتی در بازار سرمایه نشان می‌دهد ارزش بازار نماد مارون بیش از ۱۳۰ همت است، اما حجم مبنای آن حدود ۶۰۰ هزار سهم است حال آن که نماد معاملاتی بوعلی با ارزش بازار ۱۱۴ همت دو برابر «مارون» حجم مینا دارد.

این مساله حتی در بین بزرگان بازار هم قابل مشاهده است. مثلا برای نماد معاملاتی فولاد حدود ۶۰۰ همتی حجم مبنای ۲۹ میلیونی در نظر گرفته شده اما ماد معاملاتی شستا با ارزش بازار ۲۲۲ همتی با

## بانک ، بیمه و بورس

### زندیان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد نظام بانکی؛ ریل‌گذار اقتصاد مردمی برای تحقق شعار سال

عصرآقتصاد - عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، با تأکید بر نقش کلیدی نظام بانکی در تحقق شعار سال، از ضرورت پرهیز بانک‌ها از بنگاه‌داری و ارائه تسهیلات ارزان‌قیمت به بخش خصوصی گفت و از بررسی طرح «گریز نظام بانکی» برای تصویب خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانك ملی ایران، علیرضا زندیان، عضو کمیسیون اقتصادی با اشاره به اصل ۴۴ قانون اساسی و ماده ۵ قانون برنامه هفتم، گفت : لازم است که دولت فربه و بزرگ را کوچک و اقتصاد را به مردم واگذار کنیم تا بتوانیم مردمی سازی اقتصاد را محقق نماییم. وی در ادامه سخنان خود ضمن اشاره به اهمیت خصوصی سازی افزود: اگر ما برای مردمی سازی و خصوصی سازی اقتصاد خود اقدامات لازم را در پیش نگیریم با شرایطی که اکنون اقتصاد کشور و واحدهای تولیدی دارند با مشکلات بیشتری در اقتصاد مواجه خواهیم شد.

زندیان در پاسخ به نقش نظام بانکی در تحقق شعار سال و سرمایه‌گذاری برای تولید، اذعان کرد: اذعان کرد: قانون سیستم بانکی مکلف کرده تا از بنگاه داری پرهیز کند و به عنوان ریل‌گذار در کنار بخش خصوصی قرار گیرد و تسهیلات ارزان

قیمت را در اختیار مردم قرار دهد.

زندیان از بررسی طرح «گریز نظام بانکی » در کمیسیون اقتصادی در اولین هفته آغاز به کار مجلس شورای اسلامی در سال جدید خبر داد و تشریح کرد: این طرح به معنای تنظیم و نظارت قوانین، ضوابط و مقررات برای نظارت بیشتر بر سیستم بانک‌های دولتی است تا بانک مرکزی بتواند از طریق حسابرسی‌ها و صورت‌های مالی لازم را در بانک‌های خصوصی انجام داده و به مجلس گزارش دهد. این خلا تا کنون وجود داشته و با بررسی‌های اخیر کمیسیون برای تصویب دعوت خواهد آمد تا از این طریق بتوانیم سرمایه بانک‌ها را در چرخه تولید قرار دهیم.

وی در پایان سخنان خود با تأکید بر لزوم افزایش هم افزایی بین دستگاه‌ها برای تحقق شعار سال ابراز امیدواری کرد: علاوه بر نقش نظام بانکی و ارائه تسهیلات خرد برای سرمایه گذاری مردمی در تولید لازم است مراحل صدور مجوزهای کسب و کار نیز تسریع پیدا کند، با وجود تصویب قانون تسهیل مجوزهای کسب و کار در مجلس یازدهم، همچنان هماهنگی مطلوب بین سازمان‌ها برای این مهم وجود ندارد که امیدواریم به زودی این مشکل مرتفع شود.

### تسهیلات ساخت بانک مسکن افزایش یافت

عصراقتصاد - بانک مسکن از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان اسفندماه، نسبت به انعقاد و پرداخت ۲۱ هزار و ۶۹۲ فقره قرارداد تسهیلاتی برای ساخت ۵۵ هزار و ۷۱۰ واحد مسکونی به ارزش ۲۷۷ هزار

و ۹۱۱ میلیارد ریال اقدام کرد.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن، تسهیلات خرید و ساخت واحد مسکونی به صورت مستمر در بانک مسکن به مشتریان اعطا می‌شود.

پرداخت تسهیلات در بخش مسکن و ساخت‌های به دلیل رابطه بسیار زیاد این بخش با سایر بخش‌های اقتصادی، موجب ایجاد رشد اقتصادی و اشتغال می‌شود. سقف تسهیلات ساخت واحد مسکونی در سال ۱۴۰۴ برای سازندگانی که از روش‌های نوین و فناوری های ساخت استفاده می‌کنند و برای هر واحد مسکونی در شهرهای تهران، اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، کرج، اهواز، بندرعباس، بوشهر، قم، ساری و رشت ۱۲ میلیارد ریال است. سقف تسهیلات ساخت در سایر مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۳۰۰ هزار نفر جمعیت ۱۱ میلیارد ریال و در سایر شهرها نیز ۹ میلیارد ریال است که به مرور و متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها به سازندگان پرداخت می‌شود.

بیمه

رئیس کل بیمه مرکزی:

### نقش اقتصاد در توسعه بیمه کمتر از فرهنگ نیست

عصرآقتصاد - وضعیت معیشت جامعه در رشد ضریب نفوذ بیمه از اهمیت خاصی برخوردار است و بر اساس نتایج نظر سنجی سراسری آبان ۱۴۰۳، فرهنگ‌سازی بدون توجه به شاخص‌های اقتصادی چندان اثربخش نخواهد بود.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه مرکزی، پرویز خوشکلام خسروشاهی در حاشیه بازدید از شعب و نمایندگی‌های بیمه در استان کرمانشاه با اعلام این مطلب افزود: افزایش ضریب نفوذ بیمه در گرو بهبود وضعیت اقتصادی و افزایش شاخص‌های رفاه است و فرهنگ‌سازی به تنهایی در فرایند توسعه بیمه اثر چندان ندارد.

رئیس کل بیمه مرکزی، ضریب نفوذ بیمه را با توجه به درآمد سرانه قابل قبول ارزیابی کرد و اظهار داشت: متوسط ضریب نفوذ بیمه در جهان هفت درصد است که تنها ۱۴ کشور ثروتمند ۹۲درصد حق بیمه تولیدی دنیا را در اختیار دارند.

وی تعداد شرکت‌های بیمه را در فضای کنونی اقتصادی و اجتماعی، کم و بیش کافی دانست و خاطرنشان کرد: فراوانی شرکت‌های بیمه را سرمایه‌گذاران آن مشخص می‌کنند اما شرکت‌ها، کارگزاری‌ها و شبکه گسترده فروش بیمه در حال حاضر از ظرفیت خوبی برخوردارند. خسروشاهی از ارتقای رضایتمندی مردم به عنوان سیاست اصلی نهاد ناظر صنعت بیمه یاد کرد و گفت: با رویکرد دستوری و بروکراتیک نمی‌توان مشکلات را برطرف کرد و به اعتقاد بن برنامه‌ریزی، نوآوری و تلاش در کف بازار با توجه به نیازهای مردم می‌تواند روند دستیابی به اهداف پیش‌بینی‌شده را تسریع کند.

گفتنی است پرویز خوشکلام خسروشاهی در جریان این بازدید به پرسش‌های خبرنگاری دانشجویان ایران (ایسنا) پاسخ داد و اهداف خود را از سفر به استان کرمانشاه تشریح کرد.

<sup>[1]</sup> رئیس کل بیمه مرکزی، ضریب نفوذ بیمه را با توجه به درآمد سرانه قابل قبول ارزیابی کرد و اظهار داشت: متوسط ضریب نفوذ بیمه در جهان هفت درصد است که تنها 14 کشور ثروتمند 92درصد حق بیمه تولیدی دنیا را در اختیار دارند

<sup>[2]</sup> رئیس کل بیمه مرکزی، ضریب نفوذ بیمه را با توجه به درآمد سرانه قابل قبول ارزیابی کرد و اظهار داشت: متوسط ضریب نفوذ بیمه در جهان هفت درصد است که تنها 14 کشور ثروتمند 92درصد حق بیمه تولیدی دنیا را در اختیار دارند





## اخبار

## اپل به‌دنبال نسخه ارزان و ویزن پرو است تا از وزن و قیمت سنگین فرار کند

اپل به‌طور جدی در حال توسعه نسخه‌ای ارزان‌تر و سبک‌تر از هدست ویزن پرو است. این حرکت بخشی از تلاش اپل برای حل مشکلات مهم نسل اول این هدست است که شامل وزن بالا و قیمت سرسام‌آور می‌شود. گزارش جدیدی از مارک گرم، خبرنگار بلومبرگ، نشان می‌دهد این پروژه هنوز در اولویت بالای اپل قرار دارد و برخلاف برخی گمانه‌زنی‌ها، به تعویق نیفتاده است.

هدست ویزن پرو فعلی حدود ۶۵۰ گرم وزن دارد و بسیاری از کاربران از درد در ناحیه گردن و سر شکایت داشته‌اند. از سوی دیگر، قیمت این دستگاه هفت برابر بیشتر از متا کوئست ۳ است. همین دو مسئله باعث شده اپل به‌دنبال طراحی مدلی باشد که هم سبک‌تر و هم مقرون‌به‌صرفه‌تر باشد.

در کنار نسخه ارزان‌تر، اپل به‌طور همزمان روی نسل دوم ویزن پرو نیز کار می‌کند. یکی از ویژگی‌های مهم این نسخه جدید، امکان اتصال پایدارتر و سریع‌تر به مک خواهد بود. گرم‌ن می‌گوید مدل فعلی به دلیل اتصالات بی‌سیم با تأخیر بالا، برای اجرای برنامه‌های سنگین و حرفه‌ای مناسب نیست. به همین دلیل، در نسل بعدی از اتصال سیمی با تأخیر بسیار کم استفاده خواهد شد. این تغییر می‌تواند هدست را برای کاربردهایی مانند شبیه‌سازی پرواز یا مشاهده تصاویر پزشکی حین عمل جراحی به ابزاری کاربردی تبدیل کند.

اپل پیش از این، ابزار Developer Strap را برای اتصال ویزن پرو به مک عرضه کرده بود که از طریق USB-C کار می‌کرد. اما این کابل تنها پهنای باند ۱۰۰ مگابیت‌ثابت و برای کارهایی غیر از پخش ویدیو چندان مفید نبود. کاربران حرفه‌ای برای دریافت عملکرد بهتر مجبور بودند کابل ۳۰۰ دالری جداگانه‌ای تهیه کنند. حالا به نظر می‌رسد اپل قصد دارد این محدودیت را در نسخه جدید برطرف کند.

با وجود تمام این گزارش‌ها، هنوز زمان دقیق عرضه هیچ‌یک از این مدل‌ها مشخص نیست. برخی پیش‌بینی‌ها حاکی از معرفی احتمالی هدست ارزان‌تر در سال آینده میلادی است. با این حال، شایعات دیگری نیز وجود دارد که می‌گویند این محصول ممکن است حتی تا بعد از سال ۲۰۲۷ عرضه نشود.

اپل تاکنون به‌صورت رسمی واکنشی نسبت به این گزارش‌ها نداشته اما روند کلی فعالیت‌های اخیر این شرکت نشان می‌دهد که تمرکز روی گسترش استفاده‌پذیری ویزن پرو و کاهش موانع ورود کاربران جدی‌تر از همیشه دنبال می‌شود. تاجر نسل اول نشان داده که موفقیت این محصول وابسته به ایجاد تعادل میان نوآوری، قیمت و کاربردپذیری خواهد بود.

## افزایش ناگهانی قیمت پلی‌استیشن در اروپا و بریتانیا هشدار جهش در آمریکا



سونی تصمیم گرفته قیمت کنسول پلی‌استیشن ۵ را در برخی از بازارهای مهم خود افزایش دهد. طبق گزارش بلومبرگ، این افزایش قیمت از روز دوشنبه در اروپا و بریتانیا اجرایی شده است. قیمت جدید در بازار اروپا ۵۰۰ یورو و در بریتانیا ۴۳۰ پوند تعیین شده است. این تغییر که حدود ۲۵ درصد افزایش را شامل می‌شود، واکنش مستقیم به شرایط تورمی و محیط اقتصادی دشوار فعلی است. سونی در وبلاگ رسمی پلی‌استیشن اعلام کرده که این تصمیم ناگزیر بوده و تحت تأثیر فشارهای اقتصادی جهانی اتخاذ شده است.

افزایش قیمت تنها محدود به اروپا و بریتانیا نیست. کشورهای استرالیا و نیوزیلند نیز شاهد جهش قیمت کنسول بازی سونی خواهند بود. از سوی دیگر، تحلیل‌گران انتظار دارند که به‌زودی بازار ایالات متحده نیز با افزایش قیمت مشابهی روبه‌رو شود. به‌ویژه آنکه در هفته‌های اخیر رئیس‌جمهور آمریکا تعرفه‌های وارداتی گسترده‌ای را اعلام کرده که بازارهای مالی را دچار نوسان کرده است. این موضوع موجب نگرانی بسیاری از مصرف‌کنندگان شده که حالا بیم آن دارند قیمت کالاهای مصرفی از جمله کنسول‌های بازی به‌شدت افزایش یابد.

برآوردهای تحلیل‌گران بلومبرگ اینتلیجنس نشان می‌دهد که در صورت اجرایی شدن تغییرات تعرفه‌ای در آمریکا، قیمت پلی‌استیشن ۵ در این کشور ممکن است تا ۳۰ درصد افزایش یابد. چنین تغییری نه‌تنها می‌تواند بازار آمریکا را متأثر کند بلکه ممکن است سیاست قیمت‌گذاری جهانی سونی را نیز دستخوش بازیگری کند.

بازار کنسول‌های بازی در دوران پساکرونا با چالش‌های متعددی روبه‌رو شده است. از کاهش قدرت خرید مصرف‌کنندگان گرفته تا افزایش هزینه‌های تولید و توزیع، همه این عوامل فشار را بر تولیدکنندگان افزایش داده است. حالا سونی در تلاش است تا با تنظیم قیمت‌ها، حاشیه سود خود را حفظ کند. اما این تصمیم ممکن است واکنش منفی کاربران را به‌همراه داشته باشد، به‌ویژه در بازارهایی که هنوز پلی‌استیشن ۵ با کمبود عرضه مواجه است.

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی- انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی

مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده

سردبیر: مه‌ران ابراهیمی‌ان

مشاور رسانه‌ای: دکتر مه‌ران خوش سلوک
دکتر غلامحسین بیابانی

اوقات شرعی	
<b>اذان صبح</b>	۰۴:۱۶
<b>طلوع آفتاب</b>	۰۵:۴۲
<b>اذان ظهر</b>	۱۲:۰۶
<b>اذان مغرب</b>	۱۸:۴۹

هيات تحريريه: اکرم رضایی نژاد- آيدا برخورداري- مريم غديريور

زينب غضنفری: فرژاد فرشاد

مدیر استانبلا: رهرا کوثر غلامی

سرویس عکس: زينب بابا مرادي

سرویس اقتصاد دیجیتال: مه‌رين نظری

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک ۱۴۴۴،واحد۵

شماره های تحريره : ۸۸۰۰۱۰۲۳

# دروغ بزرگ اینترنت رایگان

## چگونه طرح‌های حمایتی دولت تبدیل به تله درآمدی اپراتورها شدند؟



درآمدهای روزنامه‌آرشیو

بزرگ، درآمد حاصل از فروش بسته‌های ویژه و حمایتی در سال ۱۴۰۲ بیش از ۱۸ درصد افزایش یافته است. این رقم در حالی‌ست که کیفیت خدمات تغییری نکرده، به‌یابن دیگر، کاربران برای چیزی

که باید رایگان باشد، عملاً پول می‌پردازند، آن هم در قالب بسته‌های مکمل، تمدید خودکار یا مصرف خارج از سقف. به‌معلمان و دانشجویان تخصیص یافته. اما بررسی داده‌های مصرفی کاربران نشان می‌دهد میانگین مصرف ماهانه هر نفر کمتر از ۲ گیگ بوده است. دلیل این فاصله فاحش، کیفیت پایین و محدودیت‌های فنی اعمال‌شده بر این بسته‌هاست که عملاً کاربران را از استفاده مؤثر بازمی‌دارد. بسیاری از این بسته‌ها تنها روی سیم‌کارت فعال می‌شود و قابل استفاده در مودم یا وای‌فای نیست. همچنین دسترسی به بسیاری از سایت‌ها و اپلیکیشن‌های غیرفیلتر شده هم با قطعی و کندی مواجه است.

**وقتی اپراتورها برنده می‌شوند**
در ظاهر، دولت می‌گوید این طرح‌ها به نفع مردم است. اما واقعیت آن است که سود اصلی را اپراتورها می‌برند. چرا؟ چون دولت به‌جای کاهش تعرفه یا ایجاد بستر رقابتی، به اپراتورها پارتانه می‌دهد تا همان خدمات قدیمی را با بسته‌بندی جدید عرضه کنند. این یعنی درآمدی پایدار و تضمین‌شده برای اپراتور بدون نیاز به بهبود زیرساخت یا کیفیت خدمات. اپراتورها حتی برای بسته‌های به‌اصطلاح رایگان، هزینه‌های مازادی از طریق تبلیغات، فروش بسته مکمل و محدودسازی ترافیک داخلی به خارجی کسب می‌کنند.

افزایش درآمد اپراتورها از جیب کاربران طبق گزارش سالانه یکی از اپراتورهای کارشناسان و فعالان حوزه ارتباطات، این طرح‌ها را عقب‌گرد در توسعه ارتباطات می‌داند. در گفت‌وگویی که با یکی از مدیران یک شرکت فعال در حوزه خدمات ابری داشتیم، گفته شد: «وقتی دولت به‌جای بهبود زیرساخت، فقط شعار رایگان بودن می‌دهد، در واقع بار را از دوش خودش برمی‌دارد و کاربر را با تجربه‌ای ناقص تنها می‌گذارد». انجمن صنفی کسب‌وکارهای اینترنتی نیز بارها نسبت به اجرای ناقص این طرح‌ها هشدار داده و خواستار شفاف‌سازی منابع مالی و بازخورد کاربران شده. است **اینترنت رایگان در دنیا چگونه است** برخلاف ایران، در بسیاری از کشورها اینترنت رایگان واقعاً وجود دارد. در

هيات تحريريه: اکرم رضایی نژاد- آيدا برخورداري- مريم غديريور

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content۱

لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

فکس: ۷۱۰۵۷۱۲۳ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

# اقتصاد دیجیتال

## اخبار

## تعلیق جهانی V One UI، باگ خطرناک

### سامسونگ را به عقب راند

پس از ماه‌ها انتظار و هیجان کاربران، سامسونگ بالاخره در هفته گذشته نسخه نهایی رابط کاربری V One UI را منتشر کرد. اما این شادی دوام چندانی نداشت؛ تنها چند روز پس از آغاز عرضه، شرکت کرای به‌دلیل بروز یک باگ جدی، انتشار این نسخه را به‌صورت جهانی متوقف کرد. تصمیمی که اکنون بسیاری از کاربران را نگران کرده است.

رابط کاربری V One UI که بر پایه اندروید ۱۵ توسعه یافته، نخستین‌بار در تاریخ ۷ آوریل (۱۸ فروردین) در کره جنوبی منتشر شد و تنها سه روز بعد، کاربران آمریکایی نیز به آن دسترسی پیدا کردند. اما گزارشی از افشاگر مشهور Ice Universe نشان داد که این به‌روزرسانی در دستگاه‌های مجهز به تراشه اگزینوس ۲۴۰۰ با مشکلات اساسی روبه‌رو شده است. در نتیجه، سامسونگ بلافاصله عرضه این نسخه را متوقف کرد و فایل‌های آن را از سرورهای به‌روزرسانی OTA حذف نمود.

در ابتدا تصور می‌شد که این مشکل تنها مدل‌های دارای پردازنده Exynos را تحت تأثیر قرار داده، اما داده‌های تازه‌تر از آن حکایت دارد که حتی نسخه‌های دارای تراشه اسنپدراگون، که در بازارهایی مانند آمریکا عرضه شده‌اند، نیز با این باگ مواجه شده‌اند. این مسئله ابعاد گسترده‌تری پیدا کرده و اکنون نگرانی‌های کاربران نسبت به سرنوشت آپدیت V One UI در سایر گوشه‌ی‌ها از جمله سری گلکسی S۲۳، زد فونل ۵ و زد فلیپ ۵ افزایش یافته است. اگرچه سامسونگ هنوز واکنش رسمی یا بیانیه‌ای عمومی در این‌باره صادر نکرده، منابع نزدیک به این شرکت از تلاش برای آماده‌سازی یک نسخه اصلاحی خبر داده‌اند. کاربران دستگاه‌هایی که به‌روزرسانی را دریافت کرده‌اند، به‌زودی منتظر دریافت یک آپدیت جدید باشند که به‌نظر می‌رسد با هدف رفع اشکالات حیاتی ارائه خواهد شد. مهم‌ترین نکته در این میان، سکوت سامسونگ و نبود شفافیت کامل درباره علت دقیق بروز این مشکل است. توقف ناگهانی آپدیت، آن هم در این ابعاد جهانی و شامل پرچمداران تازه‌عرضه‌شده مانند گلکسی S۲۴ و مدل‌های تاشویی جدید، می‌تواند تبعات اعتباری برای برند داشته باشد. با توجه به اینکه بسیاری از کاربران سامسونگ تجربه به‌روزرسانی‌های بدون مشکل را در نسخه‌های قبلی داشته‌اند، این حادثه به‌نوعی شوک‌آور تلقی شده است.

## تتر به زیر ۸۰ هزار تومان سقوط کرد، تأثیر

### لحظه‌ای خبر مذاکرات ایران و آمریکا

انتشار خبرهای مربوط به مذاکرات احتمالی میان ایران و آمریکا، شب گذشته بازار رمزارزها را در ایران با نوسانات شدیدی مواجه کرد. قیمت تتر به‌عنوان پرمعامله‌ترین استیبل‌کوین در بازار ایران، بیش از ۱۰ درصد کاهش یافت و در برخی پلتفرم‌های معاملاتی تا مرز ۸۰ هزار تومان نیز سقوط کرد.

نوسانات شدید از حوالی ساعت ۲۳ شب ۲۵ فروردین آغاز شد. برخی سکوهای معاملاتی ارز دیجیتال در ایران مانند نوبیتکس، رمزینکس و والکس شاهد جهش حجم معاملات تتر به تومان بودند. طبق گزارش‌ها، قیمت تتر در همین بازه زمانی بین ۸۶ تا ۸۰ هزار تومان نوسان داشت. پلتفرم والکس بیان‌ترین نرخ را ثبت کرد و برای دقیقای تتر هر تتر به قیمت ۸۰ هزار تومان معامله شد. این کاهش قیمت به‌صورت لحظه‌ای رخ داد و بلافاصله با آغاز روز جدید روند برگشتی در پیش گرفت. در ساعات اولیه صبح ۲۶ فروردین، قیمت تتر بار دیگر افزایش یافت و حتی به بالای ۹۰ هزار تومان نیز رسید. با این حال، در زمان نگارش این گزارش، تتر در حدود ۸۶ هزار تومان در حال معامله است و بازار هنوز به ثبات کامل نرسیده. کارشناسان معتقدند که این افت لحظه‌ای بیشتر به هیجانات روانی کاربران و فعالان بازار مربوط بوده و این تغییر بنیادین در عرضه یا تقاضا، سابقه چنین اتفاقی در بازار ایران وجود دارد. به‌ویژه در مواقعی که اخبار مهم سیاسی و اقتصادی منتشر می‌شود. در موارد معمولاً معامله‌گران به‌صورت هیجانی اقدام به فروش دارایی یا تبدیل آن به ریال می‌کنند. همین رفتارهای جمعی می‌تواند در مدت کوتاه قیمت‌ها را دستخوش تغییر کند.

<p><b>چه دارایی‌هایی شامل مالیات می‌شوند؟</b></p> <p><b>املاک</b></p> <p><b>وسایل نقلیه</b></p> <p><b>ارز</b></p> <p><b>فلزات گرانبها</b></p>	<p><b>مالیات بر عایدی خودرو</b></p> <p><b>مالیات بر عایدی ارز، طلا و جواهر</b></p>
<p>ساخت هند توسط کارخانه فاکس‌کان در جنوب این کشور اسمبل می‌شود. هرچند فاکس‌کان همچنان بخش بزرگی از عملیات خود را در چین نگه داشته، اما مسیر خروج آغاز شده است. جنگ تعرفه‌ای میان چین و آمریکا، ارزش ایل را از ۴ هزار میلیارد دلار به ۲.۶ هزار میلیارد دلار رساند. با این حال، دولت ترمای اخیراً تعرفه ۱۴۵ درصدی روی بسیاری از کالاهای الکترونیکی را اجرایی‌شود. کاربران دیگر قریب این واژه جذاب اما توخالی را نمی‌خورند. «رایگان» باید به معنای واقعی باشد، نه فقط یک برچسب روی بسته‌ای خالی.</p>	<p>ساخت هند توسط کارخانه فاکس‌کان در جنوب این کشور اسمبل می‌شود. هرچند فاکس‌کان همچنان بخش بزرگی از عملیات خود را در چین نگه داشته، اما مسیر خروج آغاز شده است. جنگ تعرفه‌ای میان چین و آمریکا، ارزش ایل را از ۴ هزار میلیارد دلار به ۲.۶ هزار میلیارد دلار رساند. با این حال، دولت ترمای اخیراً تعرفه ۱۴۵ درصدی روی بسیاری از کالاهای الکترونیکی را اجرایی‌شود. کاربران دیگر قریب این واژه جذاب اما توخالی را نمی‌خورند. «رایگان» باید به معنای واقعی باشد، نه فقط یک برچسب روی بسته‌ای خالی.</p>
<p><b>حقیقت زندگی پشت بازار تهران</b></p>  <p><b>حقیقت زندگی پشت بازار تهران</b></p>	<p><b>مالیات بر عایدی خودرو</b></p> <p><b>مالیات بر عایدی ارز، طلا و جواهر</b></p>
<p><b>میزان نرخ مالیات بر معاملات مسکن</b></p> <p><b>فروش زیر یک سال ۶۰ درصد</b> از مابه‌التفاوت سود خرید و فروش.</p> <p><b>فروش از یک سال دوم ۴۰ درصد</b> از مابه‌التفاوت سود خرید و فروش.</p>	<p><b>فروش از سال سوم ۲۰ درصد</b> از مابه‌التفاوت سود خرید و فروش.</p> <p><b>فروش از سال چهارم ۱۰ درصد</b> از مابه‌التفاوت سود خرید و فروش.</p> <p><b>فروش از سال پنجم ۵ درصد</b> از مابه‌التفاوت سود خرید و فروش.</p>